ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44» города Калуги

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2024 г. № 122 шк
О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Калужской области от
02.09.2024 № 1115 «Об организации школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25
учебном году на территории Калужской области» направляем график проведения
школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025 учебном
году;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, экология, биология,
география, история, русский язык, литература, информатика, английский язык, немецкий
язык, французский язык, экономика, физическая культура, обществознание, ОБЗР, право,
технология, астрономия, школьное краеведение.
2. Определить следующие сроки проведения школьного этапа и ответственных
организаторов олимпиады:

№
п/п

Предмет Сроки проведения Ответственный

Школьный этап ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы»

1 Астрономия 25.09.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

2 Физика 02.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

3 Биология
(5-6 классы)

09.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

4. Биология
(7-11 классы)

08.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

5 Математика
(4-6 класс)

16.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

6. Математика
(7-11 классы)

15.10. 2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по
УВР

7 Химия 18.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по

УВР
8 Информатика 23.10.2024 Кудрявцева Ю.А., зам. директора по

УВР
Школьный этап ВсОШ на базе школы

9 Экономика 26.09.2024 Модвал В. А.
10 Литература 27.09.2024 Модвал В. А.
11 Французский язык 01.10.2024 Щипанова И. В.
12 Право 03.10.2024 Модвал В.А.
13 Русский язык 04.10.2024 Модвал В.А.
14 История 11.10.2024 Модвал В.А.
15 Г еография 14.10.2024 Кудрявцева Ю.А.
16 Немецкий язык 17.10.2024 Щипанова И.В.
17 Обществознание 21.10.2024 Модвал В.А.
18 Экология 22.10.2024 Кудрявцева Ю.А.
19 Английский язык 24.10.2024 Щипанова И.В.
20 Технология 25.10. 2024 Расходчикова Т.Н.
21 ОБЗР 28.10.2024 Расходчикова Т.Н.
22 Школьное

краеведение
29.10.2024 Модвал В.А.

23 Физическое
культура

30.10.2024 Расходчикова Т.Н.

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1).
4. Кудрявцевой Ю.А, координатору школьного этапа ВсОШ:
4.1. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа ВсОШ.
4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их
родителей (законных представителей) об особенностях проведения ВсОШ в 2024-2025
учебном году, о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте
школы.
4.3.Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об
участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей
(законных представителей) участников школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на публикацию олимпиадных работ в течение календарного года.
4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа.
5. Организаторам в кабинетах обеспечить безопасность обучающихся во время проведения
школьного этапа олимпиады.
6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады
школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ.

7. Заец Т.И., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на
официальном сайте ттткольт.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на координатора школьного этапа ВсОШ

А.Н. Хозиков

Ю.А. Кудрявцева

Модвал В. А.
Щипанова И.В.

'НРасходчикова Т.Н.
(Я'^^Игнатова Н.А.

—Блинова Е.В.
^Д^-Соколова А.К.

--'-Козлова Л.Л.
'удрявцева И.Л.
Апросина Е.А.
'Терновых П.Н.

Анисимова М.П.
елудкова Н.В.

Левина С.Е.
Тихонова Н.Ю.

Чудаев П.А.
усикова Л.Е.

ртеменко Д.В.
^Пугачева Е.С.

Приложение 1.

Состав организационного комитета предметных комиссий
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

У7

1. Кудрявцева Ю.А. -координатор школьного этапа ВсОШ, зам. директора по УВР
2. Рабочая группа школы:

Модвал В.А.. -  член оргкомитета, учитель русского языка и литературы,
Расходчикова Т.Н. -  член оргкомитета, учитель технологии
Щипанова И.В. -  член оргкомитета, учитель иностранного языка,
Игнатова Н.А. -  член оргкомитета, учитель математики.

Предметные комиссии:
№ п/п Предмет - география Должность

ФИО
1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Блинова Е.В. Учитель географии
3. Член жюри: Соколова А.К. Учитель биологии

№ п/п Предмет - история Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Козлова Л.Л. Учитель истории
3. Член жюри: Кудрявцева И.Л. Учитель истории

№ п/п Предмет -  русский язык Должность
ФИО

1 . Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Модвал В.А. Учитель русского языка и

литературы
3. Член жюри: Апросина Е.А. Учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет - технология Должность
ФИО учителя

1. Председатель Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Расходчикова Т.Н. Учитель технологии
3. Член жюри: Терновых П.А. Учитель технологии

№ п/п Предмет -  иностранный язык Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Анисимова М.П. Учитель английского языка
3. Член жюри: Желудкова Н.В. Учитель английского языка
4. Член жюри: Левина С.Е. Учитель немецкого языка
5. Член жюри: Щипанова И.В. Учитель французского языка

№ п/п Предмет -  физическая культура
ФИО

Должность

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Тихонова Н.Ю. Учитель физической

культуры
3. Член жюри: Чудаев П.А. Учитель физической

культуры

№ п/п Предмет - право Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Козлова Л.Л. Учитель истории
3. Член жюри: Кудрявцева И.Л. Учитель истории

№ п/п Предмет - экология Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Сусикова Л.Е. Учитель химии
3. Член жюри: Соколова А.К. Учитель биологии

№ п/п Предмет - литература Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Модвал В.А. Учитель русского языка и

литературы
3. Член жюри: Апросина Е.А. Учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет - обществознание Должность
ФИО

Е Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Козлова Л.Л. Учитель истории
3. Член жюри: Кудрявцева И.Л. Учитель истории

№ п/п Предмет - экономика Должность
ФИО

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Козлова Л.Л. Учитель истории
3. Член жюри: Кудрявцева И.Л. Учитель истории

№ п/п Предмет - ОБЗР Должность
ФИО учителя

1. Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член жюри: Артеменко Д. В. Учитель ОБЗР
3. Член жюри: Тихонова Н.Ю. Учитель физической

культуры

№ п/п Предмет -  Школьное краеведение Должность
ФИО учителя

Е Председатель -  Кудрявцева Ю.А. Зам. директора по УВР
2. Член наори: Козлова Л.Л. Учитель истории
3. Член жюри: Пугачева Е.С. Учитель истории